

事業活動計算書

自平成30年4月1日至平成31年3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	348,328,809	324,035,318	24,293,491
	障害福祉サービス等事業収益	1,297,530	1,371,940	-74,410
	その他の事業収益	58,846,477	50,400,771	8,445,706
	経常経費寄附金収益	1,008,220	1,670,680	-662,460
	その他の収益	73,312	1,889,337	-1,816,025
	サービス活動収益計(1)	409,554,348	379,368,046	30,186,302
	費用			
	人件費	244,888,327	258,325,755	-13,437,428
	事業費	83,554,904	75,563,684	7,991,220
事務費	56,599,045	31,296,210	25,302,835	
利用者負担軽減額				
減価償却費	34,325,119	30,344,530	3,980,589	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,946,625	-18,787,659	5,841,034	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	406,420,770	376,742,520	29,678,250	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,133,578	2,625,526	508,052	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	105,600	132,000	-26,400
	受取利息配当金収益	261,913	265,960	-4,047
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	29,269	471,222	-441,953
	サービス活動外収益計(4)	396,782	869,182	-472,400
	費用			
支払利息	657,376	330,876	326,500	
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	120,873		120,873	
サービス活動外費用計(5)	778,249	330,876	447,373	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-381,467	538,306	-919,773	
経常増減額(7)=(3)+(6)	2,752,111	3,163,832	-411,721	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	3,300,000	3,300,000	
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	3,300,000	3,300,000	
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損				
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額	3,300,000	3,300,000		
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	3,300,000	3,300,000		
特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,752,111	3,163,832	-411,721	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	323,945,916	293,222,084	30,723,832
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	326,698,027	296,385,916	30,312,111
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		75,500,000	-75,500,000
	その他の積立金積立額(16)		47,940,000	-47,940,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	326,698,027	323,945,916	2,752,111	